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Grup i Operatoréve Ekonomik: "Termovision" SH.P.K.; N.N. "Infra - )
Plus", Q. T. Dard. Te I. ¢ Re Z. Veri N. A Lok. Nr24, 10000, PRISHTINE
i Operatoréve Ekonomik
Té gjitha paléve té interesuar
TN 4 I
Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés s Prokurimit M
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim t€ Kérkesés - J
Daté: 30.09.2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Rahovecit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né
nenin 8 (paragrafi 8.1.1) 1€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér Rishqyrtim, té datés:
28.09.2022, (€ parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik: "Termovision" SH.P.K.; N.N.

"Infra

- Plus" me adresé né Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull; INSTALIMI

1 NGROHJES QENDRORE NE BIBLIOTEKEN E QYTETIT DHE SHTEPINE E
KULTURES NE RAHOVEC, me Numér t& prokurimit: 623-22-8319-5-2-1, Numér i brendshém:
623-22-035-5-2-1, nxjerr:

II.

II.

VENDIM
REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik:
"Termovision" SH.P.K.; N.N. "Infra - Plus" me adresé né Prishting, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: INSTALIMI I NGROHJES QENDRORE NE
BIBLIOTEKEN E QYTETIT DHE SHTEPINE E KULTURIES NE RAHOVEC, me
Numeér 1€ prokurimit; 623-22-8319-5-2-1, Numér i brendshém: 623-22-035-5-2-1, kundér
Njoftimit mbi vendimin e AK - sé, té datés: 23.09.2022, té publikuar né ueb - faqe:

https://e-prokurimi.rks-gzov.net

Autoriteti Kontraktues vendos té vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet
Kontraktues pér aktivitetin e prokurimit: INSTALIMI I NGROHJES QENDRORE N
BIBLIOTEKEN E QYTETIT DHE SHTEPINE E KULTURES NE RAHOVEC, me
Numeér t€ prokurimit: 623-22-8319-5-2-1, Numeér i brendshém: 623-22-035-5-2-1

Ky vendim hyn né fuqi dit€n e nénshkrimit dhe do té publikohet pér t€ gjitha palét né
platformén elektronik né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net




ARSYETIM

Grup 1 Operatoréve Ekonomik: "Termovision” SH.P.K.; N.N. "Infra - Plus" me adresé né
Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: INSTALIMI I NGROHJES QENDRORE
NE BIBLIOTEKEN E QYTETIT DHE SHTEPINE E KULTURES NE RAHOVEC, me
Numér t€ prokurimit: 623-22-8319-5-2-1, Numér i brendshém: 623-22-035-5-2-1, kundér
Njoftimit mbi vendimin e AK - sé, € datés: 23.09.2022, & publikuar né veb — fage: hups;/c-
prokurimi.rks-gov.nct, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 28.09.2022, sipas nenit 108/A, t&
Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042.

BAZA LIGJORE PER REFUZIM Ti KERKESES

PRETENDIMI ANKIMOR:

Pretendum 2. Autoniteii kontrakrues. KUVEND]I KOMUNAL - RAHOVECE. gjaté
vlersimit & ofertave ka b#ré shkelje t& pérgjithshme t& LPP-sé pasi q& nuk ¢ ka ruajrur
parimin e trajimit dhe bararazimit jo-diskrimimimi. AK me k&t# veprim ka bérs
diskriminim t& OE pasi q& nuk ka marmur pé bazé kerkeses ne FDT ku sipas kerkeses OF
dubet te ofroj :

2,4, Dy punétor té certifiknar si Saldues, té trajuuar dhe certifikuar sipas standardit

EN 1S0O 9606-1 me certifikata Valide:
Pas shiqimit te dokumentacionit tenderues kemi vrejtur se te dy grupet e operatorve
ekonomik si ne vijim :

1. Grupi1 Operatorve: EKO SYSTEM SH.P.K & H&B Consulting SH.P.K  dhe

2. Grupt 1 Operatorve: HARST GROUP SH.P.K & ECOTERMIKA SHP.K nuke
plotsojue Kkerkesen e lartecekur sipas 1regullave dhe kerkesave ISO standardeve ¢
kryesisht per ISO 9606-1 per saldator.

Grups 1 Operatorve: EKO SYSTEM SHP.K & H&B Consultiing SHP.K  ka dorzuar
nga ASQ CERT certifikaten JO VALIDE me AQS T/S 19942019 per z. Emad Gashin
dhe certifikaten JO VALIDE me AQS T'S 19952019 per 2. Fadil Krasniq: te dyja te
leshuara me date 27.11.2018 .

Sipas ISO Standardeve per ISO 9606-1 per saldues Lerkohet qe ritestimi te behet c'do tri
vite qe do te thote qe kto certifikata jane jo valide qe nga 27.11.2021,

PERGJIGJE PEER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2;

Ju sqarojmé se kv pretendim i juaj éhté i pabazuar, pasi q& bazé (¢ Kérkesés toné pér sqarim
t€ Kérkuar kompanisé: AQSCERT, ka konfirmuar se Certifikatat né fjalg, jang té 1&shuar nga

kompania e lartécekur.

Andaj pretendimi juaj éhté i pabazuara.

B



Gjeni te bashkangjitur e-mail komunikimi:

Pyetje nga A.K: Komuna e Rahovecit:

o | Thueg222sipd

| 1 .
X Prokurimis Rahovec
¥ FW:Kdikesst
To Wolarme oy

Retertian Foilcy  DelFrveYQLIEm (5 yeart) Lrpse

From: Prokurirml Rahover

Sent: Thursday, September 29, 2022 .41 AM

To; Info@anscert.org

Subject: Kerkess!

Ife nderuar,

Po ju shrkuajm nga Komuna e Rahovec — Republika & Kosovés

Ne stAutoritet Kontraktues jemi ne viergskm & nj@ procedure t& prokurimst, prandaj nga nje Operator Ekonomik keml prezantuar Certifiktat ¢ trafnimit pér saldator

K2rkojme nga ju sl mbajtes s& kursit t& trajnimit 12 na informoni ereth validitetit té certifikates me nr:

AQS/T/519952019 n@ emér L 2, FADIL KRASNIQ)
AQS/T/519942019 nE emEr t& 1. ERNAD GASHI

Pra kérko)me qé 1¢ na Informoni se kitto certdikata a jane vAUDE

Me respakt:
Zyra e Prokurim: Rahovec

Pérgjigie nga Kompania:

I rom: AQSCe Inla

Sank 75 Septamber 2607 1 17 FLY

Ta: Prokurimi Raboves «21gkpiod Sancoecfirny-govrd;»
Subject: RE Kerhost!

Peishurletje Lo niaium®
Dube pi faiencensr par kerbwyen Tusy g beve me dys se 2 Facl kissmaq che 7 Emad Gaste kany kryas Kurs Trapom pet Sadatar ne pencghan 2120107018 he corvhiatat ne Lals pre VAUDE

HlLure of My Canedd persurl FAQIL KRASHIGQH
Erhiis 0.811378

Hurtersicenfegis ARSITS19852010

The of vating certicale Kurs Trajrumt par $aldater
Iralnng date 29-24111/2018

Puce of banmy) Heseve

Cale of cer frate Bseanee 2TH02018

Enpiration walz

Haire: of Mw Irainesd peeeson ERNAD GASHE

Frrinazie 18-10.1890%

Lurber oi cendeze AQSITSIRI42018

Tite of anng cerifcate Hurs Trajnuml per Saldater
Fralang dre 31-2411112018

B of Lanny Kesove

Oale of reniedio Bauanee ZH11U2000

E irabon vite

Ju vrcyme
Gpthe 1o sl

Bazuar né (€ dhénat e lartécekur Autoriteti Kontraktues vendos si né dispozitave (€ kétij Vendimi.

Kjo proceduré éshité trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne Republikén
e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr,
05/L-92.



KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi t€ AK-sé¢ ju munde t& paraqitni ankesé prané OSHP-sé né pajtim me nenin
109 té LPP-sé. Ankesa pran€ OSHP-s& dubhet t€ dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve pas vendimit

té 1éshuar nga Autoriteti Kontraktues.

Vendimi Publikohet:
NE platformén elektronike ng adresén: htips:/e-prokurimi.iks-gov.nel

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyrés se Prokurimit

Komuna e Rahovecit



